(حافظ حسن مدنی)

سب تعریفیں اللہ کو سزاوار ہیں جو کائنات کا پروردگار ہے، اور درود و سلام نبی آخر الزمان حضرت محمد صلی اللہ علیہ وآلہ وسلم پر جو تمام انبیاء اور رسولوں کے سردار ہیں! گذشتہ دنوں کیتھولک کلیسا کے پیشوا پاپاے روم بینی ڈکٹ شانزدہم نے ۱۹ شعبان ۱۴۲۷ھ بمطابق ۱۲ ستمبر ۲۰۰۶ء بروز سوموار جرمنی میں ریکنز برگ یونیورسٹی کے طلبہ سے عقائد اور منطق کے موضوع پر خطاب کرتے ہوئے اسلام کے متعلق متعدد باطل شبہات کا اظہار کیا، جس کی وجہ سے ایک دفعہ پھر پوری دنیا ہنگامی صورتِ حال سے دوچار ہو گئی اور اقوام عالم بالعموم اور اُمتِ مسلمہ بالخصوص سراپا احتجاج بن گئی۔